REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER

Adresa : Lagja “18. Prilli” Ballsh, Mallakastér. Tel, +355 31323494, ballshbashkia@gmail.com

Nrig{' ‘/eegj. Ballsh, mé /0 /072015

Drejtuar : “Qendra Res Publica”,
Bulevardi Gjergj Fishta, Nd.24, H3, Ap.44, kati IX, Tirané

Lénda : Kthim pérgjigje

N& baze t& ligjit 119, daté 18/09/1999 * Pér t& drejtat e informimit” , Neni 23 i Kushtetutés s¢
Republikés s¢ Shqipérisé, Neni 10 1 Konventés Evropiane pér t€ drejtat e njeriut, Neni 19 1 Paktit
Ndérkombétar mbi t& Drejtat Civile dhe Politike, si dhe VKM Nr. 527 Daté 06/08/2014 pér
“MIRATIMIN E PROCEDURAVE, KRITEREVE DHE PERPARESIVE PER PERFITIMIN E
GRANTIT TE MENJEHERSHEM PER BANESAT ME KOSTO TE ULET” po ju dergolme
informacionin sipas kérkesés suaj R

1- Bashkia Ballsh nuk ka shp&rndaré asnjé banes€ sociale gjaté S vjecarit té fundlt dhe nuk
ka asnjé banesg t¢ liré sociale

2- Gjaté vitit 2014 procedura e aplikimit ka gené e pezulluar.

3- Asnjé familje nuk ka pérfituar nga Programet Sociale t& Strehimit dhe rrjedhimisht asnjé
familje nga komunitetit rom.

4- Bashkia Ballsh nuk ka zbatuar Program Social t€ Strehimit “Pajisje e truallit me
infrastrukturé”. Né terma afatmesém dhe afatgjaté, Bashkia Mallakastér me mundésité &
do t’1 krijohen do t&€ aplikojé kété program

5- 1 kemi n& konsideraté referimet ligjore pér sistemin e pikézimit t€ familjeve ronie pér
pérfitimin nga programet e strehimit, por deri tani nuk kemi shpérndaré banesa sociale.

6- Nuk ka parashikim né buxhet pér banesa sociale né vitin 2014/2015. -

7- Nuk &shté programuar ende buxheti i vitit 2016

8- Nuk kemi bér€ aplikime prané Ministrisé s¢ Zhvillimit Urban dhe Turizmit pér grante t&
vogla t& destinuara pér strehimin e familjeve rome -

KRYETAR




